
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 июля 2023 года                         г. Моршанск                              № 496 

 

О внесении изменений решение 

Моршанского городского Сове-

та народных депутатов от 

29.12.2021 № 230 «Об утвер-

ждении Положения о порядке 

организации и проведения пуб-

личных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности 

на территории города Моршан-

ска Тамбовской области» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ  

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании ут-

ратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона  

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», на основании 

статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народ-

ных депутатов  РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории города Моршанска Тамбовской области, утвержденное решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 29.12.2021 № 230, 

следующие изменения: 

1) в пункте 13: 

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции 

 «по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим 

внесение изменений в генеральный план, - в течение тридцати дней с 

момента оповещения об их проведении до дня опубликования заключения об 

их результатах; 

по проектам правил землепользования и застройки и по проектам о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки – в течение 

тридцати дней со дня опубликования такого проекта до дня опубликования 

заключения об их результатах»; 

б) абзац шестой изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=D73007CFBEB1200059B07F49862A2B85B9BB64872F43D036651F1772F7DBF7CFAE0F464AA9F06BDF50C5787B89298C773DBEB15A2F92794C37307E1EBDs2I


«по проектам планировки территории, проектам межевания территории 

и проектам, предусматривающим внесение в них изменений, - в течение 

тридцати дней со дня оповещения об их проведении до дня опубликования 

заключения об их результатах;»; 

2) в пункте 48 слова «пунктом 49» заменить словами «пунктами 49 и 

49.1»; 

 3) дополнить пунктом 49.1 следующего содержания: 

«49.1.В случае подготовки изменений в генеральный план 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их 

частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении 

которой принято решение о подготовке предложений о внесении в 

генеральный план изменений.»; 

 4) дополнить пунктом 53.1 следующего содержания: 

 «53.1. В случае подготовки изменений в правила землепользования и за-

стройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, уста-

новленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подго-

товки изменений в правила землепользования и застройки в связи с приняти-

ем решения о комплексном развитии территории публичные слушания по 

внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в 

границах территориальной зоны, для которой установлен такой градострои-

тельный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному раз-

витию.» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Согласие" и разместить на 

сайте сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель председателя Моршанского                    Глава города Моршанска 

городского Совета народных депутатов 

                                       

                                          А.А.Калинин А.В.Банников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

